τὸν δ' αὖ τέταρτον ἐγγόνων ἐρεχθέως) Idome-neum intelligit qui à Iove quartus. Nam Iovis Minos, ejus Deucalion, ejus Idomeneus. Hic captà Troiâ cum in Cretam rediisset, regno à Leuco ejectus Colophonem venit, ubi transfactâ vitâ, in Cercapho monte sepultus est. Vide Didymum ad Odyss. μ'.

δὲ ἐκὶν κύνες) Vates hi duo canes appellantur
elc.

eleganter nomine ex Ægyptiorum mysteriis desumpto, qui vatem designantes canem effingebant. Horus lib. 1. *Ἰερογραμμάτια δὲ πάλιν, ἢ περιφθῆται, ἢ ἐνταφιασθῆν, ἢ ἀπλῶα, ἢ ὄσθησιον, ἢ παρμόν, ἢ ἀρχὴν, ἢ διχασθῆν βυλόμενοι γραφῆν, κῶνα ζωγραφούσιν. ἰερογραμμάτια μὲν, ἐπειδὴ περὶ τὸν βυλόμενον ἰερογραμμάτια τέλειον γίνεσθαι χρῆ πολλὰ μελετᾶν, ὑλακτεῖν τε συνεχῶς, καὶ ἀσπηγείωδ' ἡμεδὲνι χαιεζόμενον, ὡς περὶ οἱ κύνες. περιφθῆται δὲ. ἐπειδὴ ὁ κῶνα ἀπενίξει παρὰ τὰ ἄλλα τῶν ζώων εἰς τὰ τῶν θεῶν εἶδωλα, καὶ δάπερ περιφθῆται.* Ab Esaiâ canes appellantur vates ad populi peccata conniventes. Apollinis autem canes vocat, quia ille *μαντικῆς* præful, quod vel pueris notum.

ἀγνῶν ἡρώων) Mortui à veteribus sacri appellati Pag. 32.
sunt, & æstimati. Et Plutarchus in vita Numæ Põpili mortuos vocat *ἱερεῖς*. Plinius ille naturæ mystes, lib. 11. de terrâ loquens. *Sequitur terra cui univ*
rerum natura partii eximia propter merita cognomen
indidimus maternæ venerationis. Sic hominum
illa, ut calum Dei, que nos nascentes excipit, natos
alit, semelq; editos sustinet semper; novissimè com-
plexa gremio; jam à reliquâ naturâ abdicatos, tum
maximè ut mater operiens nullo magis sacramento
quàm quo nos sacros facit, etiam monumenta ac ti-
tulos gerens, nomenq; prorogans nostrum & memo-
riam extendens contra brevitatē avi. Rationem hujus rei haurio ex Macrobio Sat. lib. 111. cap. VII. *Quicquid destinatum est diis, sacrum vocatur. pervenire autem ad deos non potest anima nisi libera ab onere corporis fuerit: quod nisi morte fieri nō potest. ita ergo opportunè sacratum Halesum facit,*

cit, quia erat appetiturus. Ac proinde etiam sacra ipsa sepulcra, unde ἐγὼ ἡπία Lycophron hoc loco dicit. Catullus quoque.

Laferpiciferis jacet Cyrenis

Oraclum Jovis inter est uos

Et Batti veteris sacrum sepulcrum.

Cicero Phil. ix. *Sepulcrorum sanctitas in ipso solo est, quod nullā vi moveri neque deleri potest. atque ut cetera extinguuntur, sic sepulcra sunt sanctiora vetustate.* Quintilian. declamat. x. de sepulcro loquens: *Sacratos morte lapides, etiam cineres & ossa religiose quiescentia fractā sparsisset urnā.* Festus non sacra sed religiosa esse vult. *Religiosum ac sacrum est, ut templa omnia, atque ades, quae etiam sacrate dicuntur: at quod per se religiosum est, nō utique sacrum est, ut sepulcra, quod ea non sacra, sed religiosa sunt.* Incipiebat autem illa sepulcrorum sanctitas statim à glebæ injectione. Cic. lib. ii. de legibus. *Prusquam in os injecta gleba est locum ille ubi crematum est corpus, nihil habet religionis, injecta glebā tum & ille humanus est, & sepulcrum vocatur, ac tunc denique multa religiosa jura complectitur.*

οἱ πάντες ὁ σφίκεαν) Ita dicta Cyprus ab incolis qui σφίκες nuncupabantur. Nonnus Dionys. xi. σφίκεαν νῆσον dixit per appositionē. Vide Eustathium ad Dionysii περιήγησιν, & Hesychium. Κέρας vero, sive κέρας dicta quondam Cyprus ab incolis urbis Amathuntis, quos, quia advenas immolabant, Venus in boves, qui à magnitudine cornuū Cerastræ à Salaminiis nominantur, transmutavit. Ovidius Metamorph. lib. x.

Atque

Atque illos, gemino quondā quibus aspera cornu

Frons erat, nude etiam nomen traxere Cerastra.

Stephanus aliter. ἡ κύπερις ἐκλεῖτο κὶ κέρας ἀπὸ σφίκεαν ἀκέραιον. Quem sequuti Ioach. Vadianus & Géma Κέρας enim etiam promontoria à Graecis nuncupantur.

ὁ μὲν πατὴρ μομφαῖσιν ἐλασθημένον) Teucer captus à Tho domū reversus, à patre Telamone, quod fratris Aiaceis mortem ultus non esset (Lycophron ait persuadere patri non potuisse Aiaceis sibi manus intulisse violentas) ejectus est, itaque cum in Cyprum appulisset Salamina condidit. Velleius Paterculus lib. i. *Teucer non receptus à patre Telamone ob segnitiam non vindicata fratris injuria, Cyprum appulsus, cognominē patri suae Salamina constituit.* Vide etiam Nonnum Dionys. xi. i. & Horatium lib. i. Od. 7. Solebant autem Graeci filios suos ob delictum aliquod abdicare, atque è conspectu remove, & tum dicebantur filii ἐπιπέων & γένος, quum autem cum patre in gratiam redirent, ἀναλαμβάνεσθαι εἰς τὸ γένος. Qui mos neque Romanis ignotus fuit. Quā de re vide quae eruditissimus vir Is. Casaubonus ad Diog. Laertium. Atque haec erat abdicatio criminis imperfecti, siquidem duae abdicacionum species. Quintilianus lib. vi. cap. iv. *Abdicacionum formae sunt duae, altera criminis perfecti, ut si abdicetur raptor, adulter. Altera imperfecti, velut pendens, & adhuc in conditione positi: quales sunt in quibus abdicatur filius, qui non pareat patri, &c.*

ὁ μὲν πατὴρ φονεὺς πῶλον) Vocat Aiaceis πῶλον quia efflictim amaretur à patre. Aliās πῶλον vocan-

vocantur pueri effæminati, (qui *Catamiti* Latinis) & meretrices. Hesychius. *παῖδες, ἑταῖρα, πόλυς* γδ *αὐτὰς ἔλεγον, οἷον ἀφροδίτης πόλυς. ἢ τοὺς νέους καὶ τὰς νέας καὶ παρθένας.* Vide alios Grammaticos. Similis notiois apud Romanos *Pullus*. Festus. *Antiqui puerum, quem quis amabat, pullum ejus dicebant.*

νόδον φίτυμα. Apud veteres spurii pari cum legitimis in honore habebantur. Docet id præter Eustathium Scholiastes incertus Iliad. viii. his verbis. *Ἡμεῖς δὲ φαμεν* (exponit cur Teucer nothus vocetur) *τῆτο μὴ εἶναι πρὸς αἰχύνῳ, διὰ τὸ παρὰ τοῖς παλαίοις ἔδθη κρατῆν. ἐτίμων γδ τοὺς νόδους ὁπίσης τοῖς γνήσιοις.* Declarant id etiam Servii verba hæc *Æneid.* i. i. *Consuetudinis regia fuit, ut legitimam uxorem non habentes, aliquam licet captivam, tamen pro legitimâ haberent, ad eam ut liberi ex ipsâ nati succederent.* Sciendum verò hunc honorem solis regum & principum virorum spurii contigisse: nam privatorum hominum neque pari in honore, neque paternarum facultatum hæredes fuere: sed acceptis mille drachmis contenti esse jubebatur. eaque pecunia *νοθεῖον* dicebatur. Harpocration. *Νοθεῖα, ἢ τὰ τοῖς νόδοις ἐκ τῶν πατρῴων διδόμενα ἔτω καλεῖται, ἢν ᾗ μέχρι κλίων δραχμῶν.* Aristophanes Avibus.